

Vejlefjord-Fondens Ejendomsselskab A/S

Sanatorievej 27 B
7140 Stouby
CVR-nr. 27967426

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 14.03.2019

Dirigent

Navn: Jesper Høy

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	7
Balance pr. 31.12.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2018	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Vejlefjord-Fondens Ejendomsselskab A/S
Sanatorievej 27 B
7140 Stouby

CVR-nr.: 27967426
Hjemsted: Hedensted
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Jesper Høy, formand
Claus Tønnesen
Jens Dalsgaard Løgstrup

Direktion

Henning Brian Krog Tonnesen, administrerende direktør

Bank

Jyske Bank A/S

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at eje og udleje bygninger til koncernforbundne selskaber eller eksterne interessenter til opfyldelse af Vejlefjord-Fondens formål.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et resultat på 138 t.kr., og selskabets balance pr. 31.12.2018 udviser en egenkapital på 13.171 t.kr.

Resultatet er tilfredsstillende og der budgetteres i 2019 med et overskud på 811 t.kr.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets ejendomme optages til kostpris med tillæg af opskrivninger og nedskrivninger.

Det er ledelsens vurdering, at ejendommenes regnskabsmæssige værdi er udtryk for dagsværdien. Der henvises endvidere til omtalen i note 2.

Forventet udvikling

Selskabet har i 2019 to koncernforbundne lejere. Vejlefjord Rehabilitering A/S, der er den ene lejer, har i 2019 valgt at leje 2. sal, øst. Der er tilbudt en reduceret huslejebetaling med en 4 årig trappemodel, for at undgå, at lejemålet står ubrugt.

Den fremtidige indtjening er afhængig af de 2 koncernforbundne lejere.

Særlige risici

Renterisici

Selskabets realkreditfinansiering er variabel forrentet med sikring via et underliggende finansielt instrument.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet økonomiske transaktioner eller forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		6.359.570	17.155.088
Personaleomkostninger	2	(85.207)	(73.882)
Af- og nedskrivninger		<u>(1.254.326)</u>	<u>(1.186.992)</u>
Driftsresultat		5.020.037	15.894.214
Andre finansielle indtægter	3	0	155.090
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(4.843.274)</u>	<u>(5.839.010)</u>
Resultat før skat		176.763	10.210.294
Skat af årets resultat		<u>(38.889)</u>	<u>(2.249.098)</u>
Årets resultat		<u>137.874</u>	<u>7.961.196</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>137.874</u>	<u>7.961.196</u>
		<u>137.874</u>	<u>7.961.196</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		123.489.940	124.483.352
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		621.766	394.943
Materielle anlægsaktiver	5	<u>124.111.706</u>	<u>124.878.295</u>
Anlægsaktiver		<u>124.111.706</u>	<u>124.878.295</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		568.257	50.888
Andre tilgodehavender		0	199.981
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		616.105	1.143.877
Periodeafgrænsningsposter		6.727	0
Tilgodehavender		<u>1.191.089</u>	<u>1.394.746</u>
Omsætningsaktiver		<u>1.191.089</u>	<u>1.394.746</u>
Aktiver		<u>125.302.795</u>	<u>126.273.041</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	6	2.500.000	2.500.000
Reserve for opskrivninger		16.358.577	16.599.992
Overført overskud eller underskud		(5.687.630)	(6.450.148)
Egenkapital		<u>13.170.947</u>	<u>12.649.844</u>
Udskudt skat		5.563.567	4.800.483
Hensatte forpligtelser		<u>5.563.567</u>	<u>4.800.483</u>
Gæld til realkreditinstitutter		41.103.811	42.499.646
Gæld til tilknyttede virksomheder		15.000.000	15.000.000
Anden gæld	7	21.313.938	21.786.161
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>77.417.749</u>	<u>79.285.807</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	3.804.977	3.746.478
Bankgæld		9.511.589	7.349.922
Leverandører af varer og tjenesteydelser		638.354	707.153
Gæld til tilknyttede virksomheder		14.891.444	13.800.032
Skyldig selskabsskat		0	887.110
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	597.993
Anden gæld		304.168	2.448.219
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>29.150.532</u>	<u>29.536.907</u>
Gældsforpligtelser		<u>106.568.281</u>	<u>108.822.714</u>
Passiver		<u>125.302.795</u>	<u>126.273.041</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Koncernforhold	12		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for opskriv- ninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.500.000	16.599.992	(6.450.148)	12.649.844
Opløsning af opskrivninger	0	(241.415)	241.415	0
Værdireguleringer	0	0	491.319	491.319
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	(108.090)	(108.090)
Årets resultat	0	0	137.874	137.874
Egenkapital ultimo	2.500.000	16.358.577	(5.687.630)	13.170.947

Noter

1. Usikkerhed ved indregning og måling

Usikkerhed om indregning og måling af ejendomme

Selskabets ejendomme måles til kostpris med tillæg af opskrivninger og med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Selskabets ejendomme er i tilknytning til aflæggelsen af årsregnskabet værdireguleret til dagsværdi på baggrund af en ekstern vurdering.

Ledelsen vurderer således, at værdiansættelsen af selskabets ejendomme pr. 31.12.2018 er forsvarlig, om end værdiansættelsen af ejendommene er forbundet med væsentlig usikkerhed, idet der til værdiansættelsen af ejendommene er knyttet et ikke ubetydeligt element af liebhaveri.

	2018	2017
	kr.	kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	85.207	73.882
	85.207	73.882
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	0

	2018	2017
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	67.882
Renteindtægter i øvrigt	0	87.208
	0	155.090

	2018	2017
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.579.279	1.016.160
Renteomkostninger i øvrigt	3.263.995	4.822.850
	4.843.274	5.839.010

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	116.199.873	3.827.348
Tilgange	0	487.737
Afgange	0	(3.547.452)
Kostpris ultimo	116.199.873	767.633
Opskrivninger primo	22.574.010	0
Opskrivninger ultimo	22.574.010	0
Af- og nedskrivninger primo	(14.290.531)	(3.432.405)
Årets afskrivninger	(993.412)	(164.283)
Tilbageførsel ved afgang	0	3.450.821
Af- og nedskrivninger ultimo	(15.283.943)	(145.867)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	123.489.940	621.766
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet	103.050.814	621.766
	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
6. Virksomhedskapital	Antal	
Aktiekapital	1.000	2.500.000
	1.000	2.500.000

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
7. Anden gæld		
Afledte finansielle instrumenter	<u>21.313.938</u>	<u>21.786.161</u>
	<u>21.313.938</u>	<u>21.786.161</u>

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af renteswaps på 23.719 t.kr. Langfristet del udgør 21.314 t.kr. og kortfristet del udgør 2.405 t.kr. Renteswaps er indgået til sikring af en fast rente på selskabets variabelt forrentede realkreditforeningslån. Renteswaps har en hovedstol på 25 mio. kr. og 25 mio. kr. og sikrer en fast rente på henholdsvis 4,76% og 4,89% i restløbetiden. Renteswaps udløber henholdsvis 30.12.2038 og 30.12.2037.

	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald efter 12 måneder 2018 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
8. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	1.399.934	1.322.339	41.103.811	33.781.252
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	15.000.000	15.000.000
Anden gæld	<u>2.405.043</u>	<u>2.424.139</u>	<u>21.313.938</u>	<u>0</u>
	<u>3.804.977</u>	<u>3.746.478</u>	<u>77.417.749</u>	<u>48.781.252</u>

	2018	2017
	kr.	kr.
9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb	<u>5.542.767</u>	<u>5.381.327</u>

10. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning med alle moderfondens danske datterselskaber. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Den samlede prioritetsgæld i selskabet og søsterselskabet Vejlefjord-Fondens Ejendomsselskab II A/S er sikret ved pant i ejendomme. Den samlede prioritetsgæld udgør 139.479 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld i selskabet samt Vejlefjord Rehabiliteringscenter A/S, Hotel Vejlefjord A/S og Vejlefjord-Fondens Ejendomsselskab II A/S er der afgivet ejerpantebrev, nom. 125.600 t.kr. i bygninger.

Til sikkerhed for bankgæld i selskabet samt Vejlefjord Rehabiliteringscenter A/S, Hotel Vejlefjord A/S og Vejlefjord-Fondens Ejendomsselskab II A/S er der afgivet virksomhedspant, nom. 2.500 t.kr. i driftsmateriel, inventar, simple fordringer, lagerbeholdninger mv.

	2018	2017
	kr.	kr.
Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme	<u>123.489.940</u>	<u>124.483.351</u>
Regnskabsmæssig værdi af andre anlæg, fordringer mv.	<u>621.766</u>	<u>394.942</u>

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for alt mellemværende med de koncernforbundne selskaber, Vejlefjord Rehabiliteringscenter A/S, Vejlefjord-Fondens Ejendomsselskab II A/S, Vejlefjord-Fondens Ejendomsholdingselskab ApS, NyFjordbo ApS og Hotel Vejlefjord A/S over for kreditinstitut.

	2018	2017
	kr.	kr.
Samlet mellemværende med kreditinstitutter i koncernforbundne selskaber, for hvilken selskabet har afgivet solidarisk selvskyldnerkaution	<u>30.141.014</u>	<u>43.607.724</u>

12. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Vejlefjord-Fonden, Stouby.
